
PROCEDURA BEZPIECZNEGO POBYTU UCZNIA 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ   NR 6 

 im. HENRYKA SIENKIEWICZA 
w LEGNICY 

ZGODNIE Z WYTYCZNYMI DLA PUBLICZNYCH 
 I NIEPUBLICNYCH SZKÓŁ I PLACÓWEK 

 

Podstawy prawne: 
 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze. zm.), 

 Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  

u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz.1239 ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa i higieny w 

publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003 r. nr 6 poz. 69 ze zm.), 

 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U z 2020r. poz. 

493) 

 Rozporządzenie  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego  

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r.  poz. 41o ze zm.)  

 Wytyczne MEN, MZ i GIS dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek od 1 września 

2020r. 

Procedura ma na celu:  
zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas zajęć organizowanych w Szkole Podstawowej 

nr6 im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą w  Legnicy przy al. Marszałka J. Piłsudskiego 3, 59-

220 Legnica 

Do przestrzegania procedury zobowiązani są :  
wszyscy pracownicy szkoły, rodzice, uczniowie, osoby przychodzące do placówki. 

 

Organizacja zajęć w szkole i placówce: 

Informacje ogólne 

 Rodzice zobowiązani są do podania aktualnych danych kontaktowych za pomocą, których 
dyrektor lub pracownik do tego wyznaczony będzie mógł szybko i skutecznie 
skontaktować się z nimi w sytuacji wykazywania przez ucznia objawów zakażenia. 

 W szkole w izolatce znajduje się termometr bezdotykowy za pomocą, którego będzie 
można zweryfikować temperaturę ciała dziecka, którego stan sugeruje objawy choroby. 
Termometr jest dezynfekowany po każdym użyciu. 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję dróg 
oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy odizolować ucznia w 



izolatce , zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, i niezwłocznie powiadomić 
rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny 
środek transportu). 

 W miarę możliwości praca szkoły będzie zorganizowana w taki sposób, aby umożliwiać 

zachowanie dystansu między osobami przebywającymi na terenie szkoły, szczególnie 

w miejscach wspólnych i ograniczyć gromadzenie się uczniów na terenie szkoły: 

o zorganizowanie osobnego wejścia do szkoły: 

o dla uczniów z klas I-III wejście główne od al. Marszałka J. Piłsudskiego 

o dla uczniów klasa IV- VI wejście boczne od strony placu zabaw 

o dla uczniów klas VII- VIII wejście boczne od strony boiska sportowego 

o różne godziny zajęć na boisku klas młodszych i starszych / wykorzystywanie 

kompleksu boisk i placu zabaw w różnym czasie 

o zorganizowanie zajęć lekcyjnych w klasach I- III oraz IV- VIII w stałych salach 

lekcyjnych, za wyjątkiem zajęć z informatyki, wychowania fizycznego 

i w przypadku podziału klasy na zajęcia z języka obcego. 

 Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk, ochrona podczas kichania i kaszlu 
oraz unikanie dotykania oczu, nosa i ust. 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali, których nie można skutecznie umyć, uprać lub 
dezynfekować są usuwane lub uniemożliwia się do nich dostęp.  

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) co najmniej raz na godzinę, w czasie 
przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym powietrzu 
na terenie szkoły, w tym w czasie przerw.  

 Należy ustalić i upowszechnić zasady realizacji zajęć pozalekcyjnych organizowanych 
w szkole uwzględniających odpowiednio zasady dotyczące organizacji zajęć lekcyjnych. 

Zasady korzystania z biblioteki szkolnej oraz godziny jej pracy 

o Od 1 września  2020 r. biblioteka szkolna otwarta jest dla uczniów zgodnie z przyjętym i 

udostępnionym harmonogramem z zachowaniem rygorów sanitarnych. 

o Osoby korzystające z biblioteki uwzględniają wymagany dystans przestrzenny (min. 1,5 

m) i dezynfekują ręce przy wejściu do biblioteki, czytelni.  

o W bibliotece jednocześnie mogą przebywać maksymalnie 2 osoby wypożyczające 

książki. 

o Nauczyciel bibliotekarz pilnuje obowiązku zachowania koniecznego okresu 

kwarantanny dla oddanych/wypożyczonych  książek. 

o Wypożyczenie  darmowych podręczników, materiałów edukacyjnych dokonuje się na 

zasadach zapisanych w odrębnym regulaminie. 

 ustala się z pielęgniarką i upowszechnia  zasady korzystania z gabinetu profilaktyki 

zdrowotnej oraz godziny jego pracy, uwzględniając wymagania określone w przepisach 

prawa oraz aktualnych wytycznych m.in. Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu 

Zdrowia.  



Zajęcia Wychowania Fizycznego 

 Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane podczas zajęć są 
czyszczone lub dezynfekowane po każdych zajęciach przez nauczyciela korzystającego 
z danego sprzętu. 

 W sali gimnastycznej używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny zostać umyte 
detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w miarę możliwości po 
każdych zajęciach.  

 Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których nie 
można zachować dystansu, ograniczone zostają ćwiczenia i gry kontaktowe.  

 

Przybycie ucznia do szkoły 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 
oddechowych oraz uczeń, którego domownicy nie przebywają na kwarantannie lub 
w izolacji w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 
objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 
szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 
dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Przy wejściu do budynku szkoły należy zamieścić informację o obowiązku 
dezynfekowania rąk oraz instrukcję użycia środka dezynfekującego. Wszystkim 
wchodzącym do budynku szkoły należy umożliwić skorzystanie z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej szkoły tylko 
w obszarze przedsionka przed wejściem głównym  , zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych 
z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli (m.in. stosować środki ochronne: 
osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

 W miarę możliwości należy ograniczyć przebywanie w szkole osób z zewnątrz do 
niezbędnego minimum (obowiązuje je stosowanie środków ochronnych: osłona ust 
i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów 
chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych obszarach. 

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na 
stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce, jeżeli szkoła posiada szafki. 
Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 
Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 
w szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach należy dopilnować, aby 



dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast opiekunowie dziecka powinni 
zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) zabawki, rzeczy.  

 Uczniowie nie korzystają z szatni. Nakrycie wierzchnie pozostawiają w sali, w której mają 
lekcje. 

 

Zajęcia świetlicowe 

 Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej w sali nr 1 na wysokim parterze 
szkoły oraz w  sali nr 37 na niskim parterze; razie potrzeby w sali nr 6 na wysokim 
parterze, aby ograniczyć większe skupiska uczniów,  w godzinach 6.45 do 16.30.  

 Uczniowie korzystający  z zajęć świetlicowych zobowiązani są do zapoznania się z nowymi 
zasadami bezpieczeństwa w czasie epidemii.  

 Środki do dezynfekcji rąk powinny być rozmieszczone w świetlicy w sposób 
umożliwiający łatwy dostęp dla wychowanków pod nadzorem opiekuna.  

 Świetlice są wietrzone (nie rzadziej, niż co godzinę w trakcie przebywania dzieci 
w świetlicy), w tym w szczególności przed przyjęciem wychowanków oraz po 
przeprowadzeniu dezynfekcji.  

 Uczniowie podczas zajęć świetlicowych starają się utrzymać dystans społeczny min. 1,5m. 

 Uczniowie są zobowiązani do zakrywania ust i nosa podczas kaszlu lub kichania. 

Stołówka szkolna 

 przy wejściu do szkolnej stołówki znajduje się płyn do dezynfekcji rąk 

 Korzystający uczniowie  z posiłków  w szkole przed przyjściem do stołówki szkolnej myją 
ręce mydłem.  

 Przy każdym stoliku może konsumować tylu uczniów, aby zachować odległości 1,5 m od 
siebie.  

 Uczniowie spożywać będą posiłki zgodnie z regulaminem stołówki oraz ustalonym 
harmonogramem. 

 Posiłki pobierane są przez samego ucznia w wyznaczonym okienku  i przynoszone są do 
stolika przez samego ucznia, a później po zjedzeniu, naczynia odnoszone są do okienka -
zmywalni. Nad grupą stołujących się uczniów sprawuje opiekę nauczyciel świetlicy lub 
inna osoba wyznaczona przez dyrektora. 

 Po każdej grupie czyszczone i dezynfekowane są blaty stołów, poręczy krzeseł oraz 
wietrzy się jadalnię.   

 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 Przy wejściu głównym umieszczone są numery telefonów do właściwej stacji sanitarno-
epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb medycznych oraz organów,  
z którymi należy się kontaktować w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych. 



 Przed wejściem do budynku szkoły dostępny jest płyn dezynfekujący do rąk oraz 
informacja o sposobie jego użycia oraz obowiązku dezynfekowaniu rąk przez wszystkie 
osoby wchodzące do szkoły. 

 Wszystkie osoby wchodzące do szkoły są zobowiązane do dezynfekcji dłoni lub założenia 
rękawiczek ochronnych, a także do zakrycia ust i nosa oraz nie mogą przekraczać 
obowiązujących stref przebywania. 

 Wszyscy nauczyciele, pracownicy oraz uczniowie muszą regularnie myć ręce wodą  
z mydłem, w szczególności po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem i po powrocie  
ze świeżego powietrza, a także po skorzystaniu z toalety. 

 Sale zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych są codziennie 
rano dokładnie czyszczone, a nauczyciel przed wpuszczeniem uczniów do sali sprawdza 
prawidłowość wykonanych prac, w razie wątpliwości poleca pracownikom porządkowym 
dodatkowe czyszczenie wskazanych obszarów. 

 Dezynfekcji podlegają powierzchnie dotykowe – poręczy, klamek i powierzchni płaskich, 
w tym blatów w salach i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, włączników, 
dezynfekcja następuje codziennie rano oraz w południe. 

 Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta 
znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie 
czasu niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń, przedmiotów, tak 
aby uczniowie nie byli narażeni na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 Wszyscy pracownicy szkoły są zaopatrzeni w indywidualne środki ochrony osobistej – 
jednorazowe rękawiczki, osłonę na usta i nos (przyłbice lub maseczki ochronne). 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych są wywieszone plakaty z zasadami 
prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje. 

 Toalety dezynfekowane są po każdej przerwie. 
 

 
 

Załącznikiem do niniejszej procedury są wytyczne Ministerstwa Edukacji Narodowej 

przygotowane wspólnie z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Zdrowia. 

 


